
ISTITUTO Comprensivo “Sac. R. Calderisi”
Via T. Tasso 81030 Villa di Briano (CE)

Codice meccanografico CEIC84000D    Codice Fiscale  90008940612
E-mail: ceic84000d@istruzione.it e-Mail certificata

ceic84000d@pec.istruzione.it
sito web: www.iccalderisi.edu.it codice ufficio  : UFZQUI tel 081 5041130

Ai docenti della scuola secondaria di I grado
Ai Sigg genitori e agli alunni delle classi III della scuola secondaria di I grado

Al prof. Luigi Autiero
Alla responsabile di plesso Capasso Annunziata

Al Direttore SGA
Al personale Ata

con particolare riferimento al Sig. Carlo Maisto
Agli atti

Al sito Web

Oggetto: organizzazione interna per lo svolgimento delle sessioni prove Invalsi 2019

Visto il D. Lgs 13 aprile 2017, n. 62 “Norme in materia di valutazione e certificazione delle
competenze nel primo ciclo ed esami di Stato”, in particolare gli artt. 4 e 7;
Vista la lettera della Presidente Invalsi – Avvio delle rilevazioni a.s. 2018/2019 del 31/08/2018.
Visto il protocollo di somministrazione prove Invalsi CBT delle classi terze secondaria di primo
grado, “non campione”;
Visto quanto stabilito nel Collegio dei docenti del 13/10/2018 in merito all’organizzazione delle
prove;
Vista la giusta comunicazione Invalsi relativa all’ampliamento della finestra di
somministrazione dal 01 al 10 aprile 2019 a seguito degli esiti del  Diagnostic Tool dell’Istituto;
Attesa la necessità di distribuire uniformemente lo svolgimento delle prove Invalsi in tutte le
giornate previste per la somministrazione;
Vista la possibilità di somministrare le prove nelle ore pomeridiane, al fine di garantire la migliore
organizzazione per lo svolgimento delle stesse;
Visti gli elenchi degli alunni che dovranno sostenere le prove;
Viste le soluzioni consigliate dall’INVALSI per la somministrazione delle prove;

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
DISPONE

che le prove Invalsi per gli alunni delle classi terze della scuola secondaria di I grado, avranno
inizio in data 01 aprile 2019 e termineranno in data 10 aprile 2019, compreso il sabato e secondo
quanto previsto dal calendario allegato e pubblicato sul sito della scuola.
Le prove avranno luogo nell’aula informatica della scuola secondaria di I grado, salvo diverse
disposizione della scrivente.





Si richiama alla responsabilità professionale dei docenti e del personale tutto per la migliore e
flessibile organizzazione.
Si invita il DSGA a provvedere al servizio di supporto alla vigilanza durante l’alternanza presso il
laboratorio di informatica dei gruppi di studenti coinvolti, nonché di provvedere insieme allo staff
tecnico ( Autiero Luigi e Maisto Carlo) a superare eventuali criticità, anche di tipo tecnico, che si
dovessero verificare.
Si allega il protocollo di somministrazione Prove Invalsi CBT con preghiera di lettura attenta in
specie ai paragrafi 2 e 3 .
Si comunica, altresì che  le suindicate disposizioni organizzative  possono subire  variazioni
rispetto alle esigenze che si dovessero verificare durante il periodo di somministrazione delle prove.
Si invitano i docenti a dare ampia diffusione dei calendari agli alunni e ai genitori,
rammentanto l’obbligatorietà della presenza e dello svolgimento della prova quale requisito
necessario per l’ammissione all’Esame di Stato 2019.
Si auspica una fattiva collaborazione di tutto il personale.
Cordialità.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Dott.ssa Emelde Melucci

Firma autografa sostituita a mezzo stampa
Ai sensi dell’art. 3, comma 2, D.Lgs n. 39/1993.


